1

PORTARIA Nº 059/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar os atletas para participação de amistoso preparatório para os Jogos

Abertos do Paraná.

Período 19 e 20/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Tomazina

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar do Circuito Paranaense.

Período 20,21,22,23 e 24/06/2024

Valor das diárias R$ 1.402,08 (um mil, quatrocentos e dois reais e oito centavos)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas para os Jogos Abertos do Paraná

Período 23/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor José Alves Siqueira Neto

Matrícula Funcional 19550-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas do Voleibol Feminino para torneio UPV

Data  23/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

2

Nome do servidor Elton Bueno

Matrícula Funcional 19280-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Novo Hamburgo/RS

Objetivo da viagem Transporte de donativos para a cidade de Novo Hamburgo.

Data  17,18 e 19/06/2024

Valor das diárias R$ 814,73 (oitocentos e quatorze reais e setenta e três centavos)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião no Instituto Água e Terra, SEDU, Tribunal de Contas e reunião com

deputados.

Período 23,24 e 25/06/2024

Valor das diárias R$ 1.589,76 (um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis

centavos)

Nome do servidor Leonardo Assis Walendolff Oliveira

Matrícula Funcional 19975-1

Função Diretor do Departamento de Engenharia e Arquitetura

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião no Instituto Água e Terra, SEDU, Tribunal de Contas e reunião com

deputados.

Período 23,24 e 25/06/2024

Valor das diárias R$ 938,40 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião no Instituto Água e Terra, SEDU, Tribunal de Contas e reunião com

deputados.

Período 23,24 e 25/06/2024

Valor das diárias R$ 938,40 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Nome do servidor Elizangela Tavares da Silva

Matrícula Funcional 17756-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Licitação.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Aula Presencial Módulo II – MBA em Licitações e Contratos: Governança,

Teoria e Prática

3

Período 10/07/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Pamela Behling Rosalino

Matrícula Funcional 13714-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Aula Presencial Módulo II – MBA em Licitações e Contratos: Governança,

Teoria e Prática

Data  10/07/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Levar pacientes para consulta

Período 20,21 e 22/06/2024

Valor das diárias R$ 938,40 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas do voleibol, feminino para os Jogos Abertos do Paraná

Período 22/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak

Matrícula Funcional 18638-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas para os Jogos Abertos do Paraná

Período 22/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e trê reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar dos Jogos Abertos do Paraná

Data  20/06/2024

4

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor  Romildo Pilar Belusso

Matrícula Funcional 19847-1

Função Conselheiro Tutelar

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do 1º Seminário Regional de Socioeducação.

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor  Eberson Fabiano Galvão

Matrícula Funcional 19847-1

Função Conselheiro Tutelar

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do 1º Seminário Regional de Socioeducação.

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor  Marcieli Oliveira dos Santos

Matrícula Funcional 17962-1

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do 1º Seminário Regional de Socioeducação.

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Thiago Dambros

Matrícula Funcional 17876-1

Função Psicólogo - Coordenador do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do 1º Seminário Regional de Socioeducação.

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transferência de usuário de abrigo institucional

Data  25 e 26/06/2024

Valor das diárias R$ 430,56 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos)

5

Nome do servidor  Cledimar Boaretto

Matrícula Funcional 19170-1

Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Retirada de tubulação (encanamento) na SANEPAR de Cascavel que serão

utilizados na Rede de Distribuição da comunidade de São Lourenço e Rede de

Esgoto do Bairro Margarida Galvan.

Período 28/06/2024; 01, 02 e 03/07/2024

Valor das diárias R$ 750,72 (setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor  Jonatan Santin

Matrícula Funcional 18306-1

Função Técnico em Agropecuária

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Retirada de tubulação (encanamento), na SANEPAR de Cascavel. Canos que

serão utilizados na Rede de Distribuição da comunidade de São Lourenço e

Rede de Esgoto do Bairro Margarida Galvan.

Período 28/06/2024; 01, 02 e 03/07/2024

Valor das diárias R$ 529,92 (quinhentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 17 de junho de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, ao primeiro dia

do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças